

Produktinformation

Apfelkuchen

Art.Nr. **41939**
Versandereinheit 6 Stück à 400 g
Gebindeeinheit Karton
Einzeleinheit Stück

MHD 6 Monate

Nährwerte ø pro 100 g im Fertigprodukt

Brennwert	1.715 kJ / 410 kcal
Fett	17 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,7 g
Kohlenhydrate	55 g
davon Zucker	35 g
Eiweiß	7,3 g
Salz	0,60 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe keine
nach §5 LMZDV

kennzeichnungs-
pflichtige Allergene **glutenhaltiges Getreide (Weizen), Eier, Milch einschl. Laktose.**



Kostformelung

- | | |
|---|--|
| <input type="checkbox"/> Angepasste Vollkost | <input type="checkbox"/> Hochkalorisch |
| <input type="checkbox"/> Glutenfrei | <input type="checkbox"/> Lactosefrei |
| <input type="checkbox"/> Natriumarm | <input checked="" type="checkbox"/> Hefefrei |
| <input type="checkbox"/> Vegan | <input checked="" type="checkbox"/> Palmölfrei |
| <input checked="" type="checkbox"/> Ovo-lacto-vegetabil | <input type="checkbox"/> Dysphagie |

Zutaten | bitte Allergene beachten!

Weizenmehl, Zucker, **Eier**, Sonnenblumenöl, **Joghurt**, Apfel 3%, **Butter**, Backpulver (Backtriebmittel Dinatriumdihydrogendisphosphat, Natriumhydrogencarbonat, Weizenstärke), Salz, Aromen.

Kann Spuren von Mandeln, Haselnüssen, Sojabohnen, Erdnüssen, Roggen, Sesam, Hafer und Gerste enthalten.

Zubereitungsanleitung

verzehrfertig